SOCIEDADE ANONIMA - SA SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

30.822.936/0001-69

CNPJ Data de Arquivamento do 
Ato Constitutivo

04/06/1986

Data de inícios das 
atividades

04/06/1986

Endereço:

PC XV DE NOVEMBRO, 20, SALAS 201/202/301/302 EDIF BOLSA DO RIO, CENTRO, RIO DE JANEIRO, RJ, 20.031-201

R$ 109.698.472,10  (CENTO E NOVE MILHÕES E SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

Capital Social:

()
Capital Integralizado:

Indeterminado

Prazo de Duração

ARQUIVAMENTO OU ANOT DE PUBLICACOES DE ATOS DE SOCIEDADE OU FI

Último Arquivamento:

Status

SEM STATUS19/08/2016 00002939804 501

Número Ato/eventosData

[...]

lhões de reais) para os financiamentos de que trata a alínea "d" do
inciso I, com taxas de juros equivalente à LIBOR ou outra remu-
neração prevista em lei, correspondente ao prazo do financiamento,
com prazo de reembolso de até cento e oitenta meses, com carência
para o principal a critério do BNDES;

e) até R$7.600.000.000,00 (sete bilhões e seiscentos milhões
de reais) para os financiamentos de que trata a alínea "e" do inciso I,
com taxas de juros de quatro inteiros e cinco décimos por cento ao
ano e prazo de reembolso de até trinta e seis meses, com carência
para o principal a critério do BNDES;

f) até R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) para os fi-

[...]

inovativas em caráter sistemático, compreendendo investimentos em
capitais tangíveis, incluindo infraestrutura física, e em capitais in-
tangíveis;

II - recursos (total e fonte): o total dos financiamentos a
serem subvencionados pela União obedecerá ao limite de
R$42.500.000.000,00 (quarenta e dois bilhões e quinhentos milhões
de reais), com recursos do BNDES;

III - limite por empresa: a critério do BNDES;
IV - agentes financeiros: BNDES e instituições financeiras

por este credenciadas;
V - distribuição do total de recursos de que trata o inciso II

deste artigo, encargo financeiro e prazo de reembolso por item fi-
nanciável:

a) até R$18.500.000.000,00 (dezoito bilhões e quinhentos
milhões de reais) para os financiamentos de que trata a alínea "a" do
inciso I, com taxa de juros de sete por cento ao ano e prazo de
reembolso de até noventa e seis meses, incluídos três ou seis meses
de carência para o principal;

b) até R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) para os fi-
nanciamentos de que trata a alínea "b" do inciso I, com taxa de juros
de quatro inteiros e cinco décimos por cento ao ano e prazo de
reembolso de até noventa e seis meses, incluídos três ou seis meses
de carência para o principal;

c) até R$12.000.000.000,00 (doze bilhões de reais) para os
financiamentos de que trata a alínea "c" do inciso I, com taxa de juros
de quatro inteiros e cinco décimos por cento ao ano e prazo de
reembolso de até cento e vinte meses, incluídos de três a vinte e

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS